	
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	24.12.2021
	№
	67-п

	п. Придолинный



Об обеспечении пожарной безопасности
мест проведения Новогодних и 
Рождественских праздничных 
мероприятий, расположенных на 
территории Придолинного сельсовета


          В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров, гибели и травмирования людей, сохранения материальных ценностей:
1. Установить особый противопожарный режим на территории сельсовета с 22.12.2021 г. до 10.01.2022 г.
1. в праздничные дни с 30.12.2021 г. до 10.01.2022 г. (включительно) утвердить график дежурства. Приложение № 1
1.  Рекомендовать директору МБОУ Придолинной средней школы, заведующей детсадом «Василек», директору ДК:
0. До 22.12.2021 года определить места проведения новогодних и рождественских праздничных культурно-массовых мероприятий в помещениях подведомственных учреждений, отвечающие требованиям пожарной безопасности, обеспеченных первичными средствами пожаротушения, не менее чем 2-мя эвакуационными выходами, исправными электросетями.
0. При установке елки соблюдать требования пожарной безопасности (елку устанавливать на устойчивое основание, чтобы ветви находились на расстоянии не менее 1 метра от потолка и стен, с учетом того, что при падении елка не перекроет пути эвакуации; не допускать украшение елок игрушками из горючих материалов, бумажных, марлевых украшений не пропитанных огнезащитным составом);
0. Запретить пользование спецэффектами с применением открытого огня (фейерверки, ракетницы, свечи, бенгальские огни  и т.п.) и осветительными приборами (елочные гирлянды и т.п.), имеющими неисправности (повреждение изоляции проводов, вилок, розеток, выключателей и т.п.), осветительных ламп гирлянд  на елках мощностью более 25 Вт., не допускать полностью гасить свет в местах проведения мероприятий; 
0.  Провести инструктаж по пожарной безопасности, порядку эвакуации людей в случае возникновения пожара, а также практически отработать действия персонала задействованного в  проведении мероприятий под роспись.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Глава муниципального
образования                                                                  Д.М.Горбунова




























Разослано: ПЧ с.Ташла, администрации района, прокурору, в дело.






Приложение № 1
к Постановлению


ГРАФИК 
дежурства  с 30.12.2021 года по 10.01.2022 г




	№ п/п
	Ф.И.О
	30.12.2021
	31.12.2021
	01.01.2022
	02.01.2022
	03.01.2022
	04.01.2022
	05.01.2022
	06.01.2022
	07.01.2022
	08.01.2022
	10.01.2022
	09.01.2022

	1
	Горбунова Д.М
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Свиридова Т.Н
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Пономарева В.Ф.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







